exire feces. Tertio fit clistere ad dissolvendum ventositatem fundantur tu vice intestinorum et inde sit magnus dolor et tunc debent ponit dissolutiva ventositatum et fit sic: abrotani, absinthii, calamenti, mercurialis ana maniplum i, succi sicle zz iii, maratri, cimini, ruthe ana zz i, furfuris poclum i., mellis, olei laurini ana zz ii, fiat clistere ad libram ii. Quarto fit clistere ad mundificandum intestina, ut post dissenteriam cum ulcera intestinorum remanent saniosa opus mundare saniem et aliter sanies magis ulceraret et tunc fiat clistere mundificativum sic. **Recipe:** ordei non mundati quartum i, fiat decoctio in qua dissolvantur mellis zz iii, fiat clistere ad quartum iii. Quinto fit ad consolidandum ulcera intestinorum excoriatorum et istud debet fieri post mundificativum dictum. Et sic fit clistere consolidativum. **Recipe:** succi plantaginis vel virge pastoris quartum i, mente foliorum, myrthe zz iii, boli armenici zz iii, vitellorum ovorum coctorum zz iii, sepi renum caprarum quartum i, fiat clistere ad quartum iii.

**EXPOSITIO** clisteris. Nota quod ista ova debent coquit in patella non quod indurentur, sed solum superfluitas evaporetur. Item ponetur sepius quod est sicut lorica defendens intestina ne stercus excoriet nec mordicet ea, hoc fit ratione subtilitatis, et valet sepius caprarum propter stipticitate. Sexto fit ad restringendum sicut fit post fluxum ventris animalis et tunc ponuntur stiptica strictiva et fit per hunc modum. **Recipe:** foliorum mirthe, foliorum nespularum, pinorum ana maniplum i, summitatis rubi cupularum glande ana zz ii, acatiae ypoquestidos ana z ii, aque rosarum quartum i, fiat clistere cum aque pluviali ut quod ad quartum iii. Septimo fit ad attrabendum humores partibus longinques, tunc fiat primum clistere et solum addantur attractiva. Ita quod si volumus attrabere a capite ponatur centaruea betonica anthos et similia et yérapigra galieni. Sit a renibus ponantur abrotanus et benedicta. Si ab epate electuarium de succo rosarum. Octavo fit ad nutriendum et quando patiens est multum debilis et consumptus quod non potest per os attrabere, tunc ponitur per clistere et fit sic. **Recipe:** lac caprarum zz libram i, mel collaticum et inmittatur. Si autem sit aliquis homo qui non fit ausus fumere medicinam nec clistere nec aliquan colaturam potest ita laxari, et ita potest fieri quando feces sunt dure multum quod non possunt exire per clistere vel per medicinam. **Recipe:** sicle, mercurialis, malve bismalve, quantur sufficit et coquantur postea minutim pistentur et misceantur aliquantulum de oleo amigde dulcis ad modum emplastri supra ventrem apponatur et istud laxat ventrem et mollificati ideo nota bene.